

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 12.06.2024

సమయం:07:05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ఆంధ్రప్రదేశ్ నూతన ముఖ్యమంత్రిగా చంద్రబాబు నాయుడు ఈరోజు ప్రమాణ స్వీకారం చేస్తారు, ఒడిషాలో కొత్త ముఖ్యమంత్రిగా మోహన్ చరణ్ మార్ఘి ఈరోజు బాధ్యతలు చేపడతారు.
2. కొత్తగా నియమితులైన పలువురు మంత్రులు తమ మంత్రిత్వ శాఖల బాధ్యతలు చేపట్టారు.
3. జమ్ము కాశ్మీర్ లో బస్సుపై ఉగ్రవాద దాడికి బాధ్యులైన వారిని గురించిన సమాచారం అందించిన వారికి పోలీసులు 20 లక్షల రూపాయలు బహుమతి ప్రకటించారు.
4. సైనిక దళాల నూతన ప్రధానాధికారిగా Lieutenant General Upendra Dwivedi నియమితులయ్యారు.
5. ICC T20 ప్రపంచ కప్పు క్రికెట్ పోటీలో ఈరాత్రి 8 గంటలకు భారత్ , అమెరికాతో తలపడుతుంది.

**ANDHRA PRADESH-CHANDRABABU NAIDU:** ఆంధ్ర ప్రదేశ్ నూతన

ముఖ్యమంత్రిగా చంద్రబాబు నాయుడు ఈ రోజు ప్రమాణ స్వీకారం చేస్తారు , విజయవాడ గన్నవరం ఎయిర్ ఫోర్ట్ సమీపంలోని కేసరపల్లిలో ఉన్న ఐటీ పార్కు వద్ద ఈ ఉదయం 11 గంటల 27 నిమిషాలకు ప్రమాణ స్వీకారోత్సవం జరుగుతుంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ, ఇతర ప్రముఖులు ఈ కార్యక్రమానికి హాజరవుతారు. అంతకు ముందు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో ఎన్ డి ఏ కూటమి నాయకుడిగా తెలుగుదేశం పార్టీ అధ్యక్షుడు ఎన్ చంద్రబాబు నాయుడు ఎన్నికయ్యారు. తెలుగుదేశం పార్టీ , జనసేన , బిజెపి శాసనసభ్యులు నిన్న

విజయవాడలో జరిగిన సమావేశంలో ఆయనను ఏకగ్రీవంగా ఎన్నుకున్నారు . జనసేన పార్టీ అధ్యక్షుడు, పీఠాపురం శాసనసభ్యుడు పవన్ కళ్యాణ్ చంద్రబాబు నాయుడు పేరును ప్రతిపాదించగా, ఎన్డీఎ శాసనసభ్యులందరు ఏకగ్రీవంగా మద్దతు పలికారు. అనంతరం గవర్నర్ ఎస్ అబ్దుల్ నజీర్ ని కలుసుకుని చంద్రబాబు తాను ప్రభుత్వం ఏర్పాటు చేస్తానని ప్రతిపాదించారు. మరోపక్క జనసేన శాసనసభ్యులు పవన్ కళ్యాణ్ ని తమ శాసనసభ పక్ష నేతగా ఎన్నుకున్నారు.

**NSD**

**ODISSA CM:**

ఒడిస్సాలో బిజెపి నాయకుడు మోహన్ చరణ్ మాజీ కొత్త ముఖ్యమంత్రిగా బాధ్యతలు చేపడతారు. శాసనసభాపక్ష నేతగా ఆయనను నిన్ను ఎన్నుకున్నారు. పార్టీ నియమించిన కేంద్ర పరిశీలకులు భూపేందర్ యాదవ్ రాజీనాథ్ సింగ్ బిజెపి శాసనసభ్యులతో చర్చలు అనంతరం ఈ విషయం ప్రకటించారు కొత్త ముఖ్యమంత్రి మంత్రివర్గ సహచరులు ఈ సాయంత్రం భువనేశ్వర్ లోని జనతా మైదానంలో ప్రమాణ స్వీకారం చేస్తారు ఒడిశాలో నవీన్ పట్నాయక్ నేతృత్వంలోని ప్రభుత్వాన్ని ఓడించిన అనంతరం తొలిసారిగా బిజెపి ప్రభుత్వాన్ని ఏర్పాటు చేస్తోంది. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడి, కేంద్ర హోమ్ మంత్రి అమిత్ షా , కేంద్ర మంత్రులు Jual Oram, Ashwini Vaishnaw, బిజెపి పాలిత రాష్ట్రాల ముఖ్యమంత్రులు ఈ కార్యక్రమానికి హాజరవుతారు. 52 సంవత్సరాల మార్కు ఒడిషాలోని keonjhar నుంచి నాలుగు సార్లు MLA గా 2000, 2004, 2019 2024 సంవత్సరాలలో ఎన్నికయ్యారు. తన ఎన్నిక ప్రకటించిన వెంటనే మాట్లాడుతూ ఆయన , మొదటిసారి అధికారంలోకి వచ్చిన బిజెపి ప్రజల ఆశయాలు నెరవేర్చేందుకు అన్ని ప్రయత్నాలూ చేస్తుందని చెప్పారు. BJP ఇద్దరు ఉప ముఖ్యమంత్రులను కూడా నియమించింది. BJP నాయకులు Kanak Vardhan Singh Deo Pravati Parida లను ఉపముఖ్యమంత్రులుగా ఎంపిక చేశారు. Singh Deo ఆరుసార్లు MLA, మాజీ మంత్రి కాగా, Parida తొలిసారిగా శాసనసభకి ఎన్నికయ్యారు.

సిక్కిం లో గవర్నర్ లక్ష్మణ ప్రసాద్ ఆచార్య రాష్ట్ర శాసనసభలో సంజీత్యర్ ను ఈరోజు ప్రోటెం స్పీకర్గా నియమించారు. 11వ సిక్కిం రాష్ట్ర శాసనసభ ప్రారంభ సదస్సుకు ప్రోటెం స్పీకర్ నేతృత్వం వహించి కొత్త సకల చేత ప్రమాణ స్వీకారం చేయిస్తారు.

## MINISTERS:

NDA ప్రభుత్వంలో కొత్తగా నియమితులైన పలువురు మంత్రులు నిన్న తమ మంత్రిత్వ శాఖల బాధ్యతలు చేపట్టారు. ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోదీతో సహా 71 మంది కేబినెట్ , సహాయ మంత్రులు రాష్ట్రపతి భవన్ లో ప్రమాణ స్వీకారం చేశారు. అమిత్ షా నిన్న కేంద్ర హోమ్ వ్యవహారాల మంత్రిగా బాధ్యతలు చేపట్టగా , అన్నపూర్ణ దేవి మహిళ, శిశు ఆభివృద్ధి మంత్రిగా బాధ్యతలు చేపట్టారు. శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ గ్రామీణాభివృద్ధి మంత్రిగా బాధ్యతలు చేపట్టిన అనంతరం మాట్లాడుతూ , గ్రామీణాభివృద్ధి కేంద్ర ప్రభుత్వానికి ప్రాధాన్యత అనీ , ఆ లక్ష్యం నెరవేర్చేందుకు అనేక పథకాలు అమల్లోకి తెచ్చామని చెప్పారు. క్యాబినెట్ మంత్రి కిరణ్ రిజిజు మైనారిటీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖ బాధ్యతలు చేపట్టారు. శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ వ్యవసాయం రైతు సంక్షేమ మంత్రిత్వ శాఖ బాధ్యతలు కూడా చేపట్టారు . హార్దీప్ సింగ్ పూరి పెట్రోలియం, ఖనిజ , వాయువు మంత్రిత్వ శాఖ బాధ్యతలు చేపట్టగా , గజేంద్ర సింగ్ షకావత్ సాంస్కృతిక మంత్రిగా బాధ్యతలు చేపట్టారు. సూక్ష్మ, చిన్న, మధ్య తరహా పరిశ్రమల మంత్రిగా బాధ్యతలు చేపట్టిన మాంఝీ పేదల సంక్షేమ కోసం కృషి చేస్తానని చెప్పారు. అర్జున్ రామ్ మేఘ్ వాల్ న్యాయ మంత్రిత్వ శాఖ సహాయ మంత్రిగా బాధ్యతలు చేపట్టారు. ఐటీ ఎలక్ట్రానిక్స్ మంత్రిగా బాధ్యతలు చేపట్టిన అనంతరం మాట్లాడుతూ జితిన్ ప్రసాద్ గత పదేళ్ళలో ఐటీ పరిశ్రమలో అద్భుతమైన పెరుగుదల సాధించామని భారత్ను భౌగోళిక ఐటీ కేంద్రంగా మార్చేందుకు ప్రభుత్వం కృషి చేస్తుందని ఆయన చెప్పారు. విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రి ఎస్. జయశంకర్, ఆర్థిక మంత్రి నిర్మల సీతారామన్, రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్, రోడ్లు రహదారుల మంత్రి నితిన్ గట్కరి మొదలైన వారు కూడా బాధ్యతలు స్వీకరించారు.

NSD

**J&K: REASI BUS TERROR ATTACK:** జమ్ము కాశ్మీర్లోని రియాసీ జిల్లాలో జరిగిన ఉగ్రవాద దాడిలో బాధ్యులైన వారిని పట్టుకునేందుకు విస్తృతంగా గాలింపు జరుపుతున్నారు . 11 భద్రత సిబ్బంది బృందాలు ఈ గాలింపులు జరుపుతూ పోస్ త్రయాత్ ప్రాంతం మొత్తంలో దిగ్బంధనం చేసి గాలింపు జరుపుతున్నారు . ఉగ్రవాద దాడులకు పాల్పడ్డవారి గురించి సమాచారం అందించిన వారికి 20 లక్షల రూపాయల బహుమానాన్ని రియాసీ పోలీసులు ప్రకటించారు. అనుమానితుడి రేఖ చిత్రాన్ని తయారుచేసి ప్రత్యక్ష సాక్షులు అందించిన వివరాలు ఆధారంగా రూపొందించిన ఈ చిత్రాన్ని ప్రియాసీ పోలీసులు ప్రచారంలో పెట్టారు . ఎటువంటి విశ్వసనీయమైన సమాచారం అయినా అందించిన వారికి బహుమానం ఇస్తామని పోలీసులు ప్రకటించారు. త్రియత్ ప్రాంతాల్లో ఉగ్రవాదులు 53 మంది ప్రయాణికులను తీసుకువెళుతున్న యాత్రికుల బస్సుపై కాల్పులు జరపడంతో బస్సు డ్రైవర్ వాహనంపై అదుపు కోల్పోయి బస్సులో పడిపోయింది. ఈ ప్రమాదంలో 9 మంది మరణించారు. 41 మంది గాయపడ్డారు. జమ్ము కాశ్మీర్లోని కత్తువా సెక్టర్లో హీరా నగర్ లో నిన్న రాత్రి జరిగిన ఎదురు కాల్పుల్లో భద్రత దళాలు ఒక ఉగ్రవాదిని కాల్చి చంపాయి. సేడా సోహల్ ప్రాంతాల్లో ఉగ్రవాదులు దాగి ఉన్నట్లు సమాచారం అందుకున్న భద్రత దళాలు అటవీ ప్రాంతంలో గాలింపు జరుపుతుండగా ఈ ఎదురు కాల్పులు చోటుచేసుకున్నాయి.

NSD

**AGRICULTURAL COMMISSION:** నరేంద్ర మోడీ ప్రధానమంత్రిగా మూడవసారి బాధ్యతలు చేపట్టడంతో రైతుల ఆశయాలు మరింతగా పెరిగాయని మహారాష్ట్ర ముఖ్యమంత్రి ఏకనాథ్ షిండే అన్నారు . ముంబైలో నిన్న గుజరాత్ , రాజస్థాన్ , మధ్యప్రదేశ్ , గోవా , దామన్ డయ్యు, మహారాష్ట్ర రైతులను కలుసుకున్న అనంతరం మాట్లాడుతూ ఆయన రైతుల ప్రయోజనాలు అత్యధిక ప్రాధాన్యత అని వ్యవసాయ ఉత్పత్తులకు మార్కెట్లో మంచి ధరలు వచ్చేలాగా చూడాలని తాను ఇటీవల ప్రధానమంత్రి కి తెలిపాననీ , త్వరలో కేంద్ర వ్యవసాయ

మంత్రిని తాను కలుసుకుని రైతులకు గిట్టుబాటు ధర లభించేలా తను చూస్తానని ఆయన చెప్పారు. చిరుధాన్యాలకు భారీ ఎత్తున ప్రజాదరణ పొందిన చేస్తే ఎందుకు తాము చర్యలు తీసుకుంటున్నామని కూడా పిండే తెలియజేశారు.

NSD

**MORN ARMY CHIEF:** లెఫ్టినెంట్ జనరల్ ఉపేంద్ర ద్వివేది సైనిక దళాల తదుపరి ప్రధాన అధికారిగా నియమితులయ్యారు. ఈనెల 30వ తేదీన ఆయన బాధ్యతలు చేపడతారు. ప్రస్తుత సైనిక దళాల ప్రధానాధికారి జనరల్ మనోజ్ సి పాండే జూన్ 30 నాడు పదవి విరమణ చేయనున్నారు. 1961 జులై ఒకటో తేదీన జన్మించిన లెఫ్టినెంట్ జనరల్ ఉపేంద్ర ద్వివేది 1984 డిసెంబర్ 15వ తేదీన భారత సైన్యంలో చేరారు. జమ్మూ కాశ్మీర్ రైఫిల్స్ ఇన్ ఫాంట్రీ డివిజన్లో చేరిన అనంతరం నలభై ఏళ్ల పాటు సైన్యంలో వివిధ పదవుల్లో ఆయన సేవలు అందించారు. లెఫ్టినెంట్ జనరల్ హోదాలో ఆయన ఇన్ ఫాంట్రీ డైరెక్టర్ జనరల్ గాను, ఉత్తర కమాండ్ జనరల్ ఆఫీసర్ కమాండింగ్ ఇన్ చీఫ్ గానూ 2022 నుంచి 2023 వరకు పని చేశారు. అనంతరం ఆయన సైనిక సిబ్బంది ఉప ప్రధాన అధికారిగా నియమితులయ్యారు. రేవా సైనిక్ పాఠశాల నేషనల్ డిఫెన్స్ కాలేజ్ యూఎస్ ఆర్మీ వార్ కాలేజ్ పూర్వ విద్యార్థి అయిన లెఫ్టినెంట్ జనరల్ ఉపేంద్ర ద్వివేది సైన్యానికి అందించిన విశిష్ట సేవలకు గుర్తింపుగా పరమ విశిష్ట సేవ పతకం అతి విశిష్ట సేవ పతకం మూడు జిఓ సిఎంసి ప్రశంస పత్రాలు లభించాయి.

NSD

**YEMEN- BOAT CAPSIZED:** యెమెన్ తీరం సమీపంలో పడవ మునిగిన ప్రమాదంలో కనీసం 49 మంది మరణించారు. 140 మంది ఆచూకీ లేకుండా పోయారు. యెమెన్ లోని షబ్బవన్ రాష్ట్రం వద్ద సముద్ర జలాల్లో ఈ పడవ బోల్తా పడిందని ఆ ప్రాంతంలో జరిగిన అతి ఘోరమైన ప్రమాదాల్లో ఇది ఒకటిని అంతర్జాతీయ వలస సంస్థ తెలిపింది. 115 మంది సోమాలీలు 145 మంది ఇథియోపియన్ లను తీసుకు వెళుతున్న ఈ పడవ ప్రమాదానికి

గురైంది. పడవలో ప్రయాణికులు కిక్కిరిసి ఉండడంతో పడవ బోల్తా పడిందని అధికారులు చెప్పారు ప్రయాణికుల్లో 90 మంది మహిళలు కూడా ఉన్నట్లు తెలుస్తోంది.

NSD

T20 WORLD CUP CRICKET: ICC T20 ప్రపంచ కప్పు క్రికెట్ పోటీలో ఈరాత్రి 8 గంటలకు భారత్ అమెరికాతో తలపడుతుంది. న్యూయార్క్ లోని నసావు కౌంటీ అంతర్జాతీయ క్రికెట్ స్టేడియంలో భారత కాలమానం ప్రకారం 8 గంటలకు ఈ మ్యాచ్ ప్రారంభమవుతుంది.

NSD

**PKG**

**MP-I**

**12.06.2024**

**MORN ANDHRA PRADESH-CM- OATH**

Andhra Pradesh Chief Minister-elect Nara Chandrababu Naidu will take oath today at 11:27 am at the Kesarapalli IT Park near Vijayawada International Airport marking his fourth term in that role. Prime Minister Narendra Modi and several other dignitaries are expected to attend the swearing-in ceremony. Earlier Mr. Naidu met Governor S Abdul Nazeer and staked claim to form the government. Congratulating Mr. Naidu on his election , the Governor invited him to form the Government. Telugu Desam Party Chief Nara Chandrababu Naidu will take oath as Chief Minister of Andhra Pradesh tomorrow. Several dignitaries including Union Home Minister Amit Shah will take part in the ceremony. Our correspondent has more details on this:

**V/C-SRI SAI**

**"Andhra Pradesh Chief Minister-elect Nara Chandrababu Naidu will take oath tomorrow at 11:27 am at the Kesarapalli IT Park near Vijayawada International Airport. Along with Naidu, leaders from TDP, Janasena and BJP will be sworn-in in the council of ministers. Prime Minister Narendra Modi and several other dignitaries are expected to attend the swearing-in ceremony. Union Home Minister Amit Shah will arrive in Vijayawada shortly and hold a meeting with Chief Minister-elect at Amaravati. Mr. Naidu met Governor S Abdul Nazeer and staked claim to form the government. Congratulating Mr. Naidu on his election as the leader of NDA legislature party, the Governor**

**invited him to form the Government.**

**Sri Sai for Akashvani News, Vijayawada."**

**<><> SRI SAI /VIJAYAWADA/MAIL/1944HRS.**

**CB/0345HRS.**

**PKG/**

**EP-I**

**12.06.2024**

**MORN ODISHA-NEW CM**

Senior BJP leader Mohan Charan Majhi will be the new chief minister of Odisha. . The swearing ceremony will be held this evening at Janata Maidan in Bhubaneswar. Prime Minister Narendra Modi, Union Home Minister Amit Shah, Union Ministers Jual Oram, Ashwini Vaishnaw and chief ministers of several BJP-ruled states will be attending the function .

The BJP legislature party unanimously decided to elect 52-year old Majhi as its leader in presence of two central observers, Union Ministers Rajnath Singh and Bhupender Yadav. Mr Majhi is a four-time MLA from Keonjhar in Odisha. He was elected to the Odisha Legislative Assembly in 2000, 2004, 2019 and 2024. After being elected as the chief minister, Mr Majhi said his government will do its best to meet the expectations of the people of the state for which they voted BJP to power for the first time. The BJP also decided to have two deputy chief ministers, senior BJP leaders Kanak Vardhan Singh Deo and Pravati Parida. Mr Singh Deo is a six-time MLA and former minister and represents Patnagarh Assembly constituency, while Mrs Parida is a first-time MLA representing Nimapara Assembly constituency.

**CB/Prakash Dash, Bhubaneswar, MAIL, 0330 HRS**

**SANT :: MEENU**

**EP-I**

**11.06.2024**

**J&K: REASI BUS TERROR ATTACK**

In Jammu and Kashmir, extensive efforts to track down terrorists involved in the attack on pilgrims' bus on Sunday evening in Reasi district continued today, with 11 teams of security personnel working on the ground and a multi-directional cordon laid around the Poni-Treyath belt. Akashvani Jammu Correspondent reports that the security forces have sounded a high alert in Jammu and Rajouri districts and intensified checking and frisking in the area following the terror attack that left nine dead and 41 injured. More than 20 people have been picked up for questioning. On Sunday, terrorists opened fire at the 53 seater bus

carrying pilgrims when it was en route from the Shiv Khori temple to the Mata Vaishno Devi shrine in Katra near Teryath village in the Poni area of Reasi district. The bus plunged into a deep gorge following the gunfire. DIG Police, Udhampur-Reasi Range, Rayees Mohammad Bhat said the security forces have got some leads. There are reports that four terrorists including a local overground worker were involved in the attack which was carried out on the directions of Lashkar-e-Taiba commander Abu Hamza. Teams of National Investigation Agency (NIA), State Investigation Agency (SIA) and forensic department visited the attack site and joined the probe.

<>**N. Gulshan Raina / Jammu/MAIL/1701HRS.**

**VISHNU:AK**

**NP-I**

**11.06.2024**

**AGRICULTURAL COMMISSION**

Maharashtra Chief Minister Eknath Shinde today expressed belief that the aspirations of the farmers have risen after Narendra Modi has become the Prime Minister of the country for the third time. The CM was speaking after the meeting of the Commission for Agricultural Costs & Prices today in Mumbai. Representatives and farmers of Gujarat, Rajasthan, Madhya Pradesh, Goa, Diu and Daman as well as Maharashtra attended the meeting. The meeting was inaugurated by Chief Minister Eknath Shinde and Agriculture Minister Dhananjay Munde. Speaking on this occasion, the Chief Minister said that the interests of the farmers are the highest priority and he said that he has recently presented his views to the Prime Minister to get a good price and market for the agricultural produce. The Chief Minister said that he will soon meet the Union Agriculture Minister to get a good base price for the crops like soybeans, onions, cotton and also other issues of the farmers. He stated that today, the state government is trying to promote millets on a large scale. He also said that today the state government has given fifteen thousand crore rupees as compensation in the last year. On this occasion, the Chief Minister expressed concern over the increasing pollution and temperature. He said that since last year, we have started bamboo cultivation on mission mode. He informed that Maharashtra is leading in the country and a subsidy of Rs.7 lakh per hectare is given to the farmers for bamboo cultivation.

<><><> **C PRARTHNA, NIVEDITA, MUMBAI, MAIL,0005 HRS**

**VISHNU:AK**  
**ARMY CHIEF**

**NP-I**

**11.06.2024**

Lieutenant General Upendra Dwivedi has been appointed as the next Chief of the Army Staff. He will take charge from 30th of this month. The present Chief of the Army Staff, General Manoj C Pande will demit office on 30th June. Born on 1st July, 1964, Lieutenant General Upendra Dwivedi was commissioned into the Infantry (Jammu and Kashmir Rifles) of the Indian Army on 15 December, 1984. During his long and distinguished service spanning nearly 40 years, he has served in different capacities. In the rank of Lieutenant General, the officer has tenanted important appointments including Director General Infantry and General Officer Commanding in Chief (Headquarter Northern Command) from 2022 to 2024, before getting appointed as the Vice Chief of the Army Staff. An alumnus of the Sainik School, Rewa, National Defence College and US Army War College, Lieutenant General Upendra Dwivedi has an M Phil in Defence and Management Studies and two Master's Degrees in Strategic Studies and Military Science. He has been decorated with the Param Vishisht Seva Medal, Ati Vishisht Seva Medal and three GOC-in-C Commendation Cards.

**<><><> Bhupendra/0000 HRS**

**PKG**

**MP-II**

**12.06.2024**

## **YEMEN- BOAT CAPSIZED**

At least 49 migrants have drowned and 140 others remain missing after an overloaded boat capsized off the coast of Yemen. The International Organization for Migration (IOM) has reported that the vessel overturned in the waters off the shores of Yemen's Shabwa province, marking one of the deadliest incidents along the migration route from the Horn of Africa to Yemen. The boat had departed from Somalia's port city of Bossaso early Sunday, carrying 115 Somalis and 145 Ethiopians, including 90 women. According to the IOM, search and rescue efforts by local authorities were hampered by a shortage of patrol boats and recent conflicts in the area. Community members, including fishermen, played a vital role in recovering bodies and assisting survivors, Since 2014, the IOM has recorded nearly 1,900 migrant deaths along the migration corridor from East Africa to Yemen, commonly known as the "Eastern Route."

**<><><> MANIK/ IANS/0412**

## **ICC MEN'S T20 WORLD CUP**

In the ICC Men's T20 World Cup Cricket, India will take on USA at the Nassau County International Cricket Stadium in New York this evening. Both the teams are entering the match undefeated. The Men in Blue secured wins against Pakistan and Ireland, while the USA triumphed over Canada and Pakistan in their previous encounters. India sits comfortably atop the points table, on the basis of superior net run rate, while USA stands second.